Sacra Poenitentiarid de] speciali et expressa apostolica auctori
tate benigne sic annuente Ssmo Pio P. P. IX. matrimonia in Dioecesi 
Culmensi usque ad receptionem praesentis rescripti coram Ecclesia 
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invalide contracta vel ob defectum praesentiae legitimi Parochi, vel ob 
subreptitias, aut obreptitias dispensationes, seu ob quaecunque alia im
pedimenta juris dumtaxat ecclesiastici, super quibus apostolica sedes 
dispensare consuevit, exceptis semper impedimentis ex ordine sacro, et 
ex voto solenni castitatis provenientibus, tenore praesentis rescripti di
spensando in radice sanat et convalidat: contrariis quibuscunque non 
obstantibus. Partes autem erunt Ven. in Christo Patris Episcopi 
Culmensis. praesentes litteras caute in Archwio Episcopali asservandi, 
ut de hujusmodi matrimoniarum validitate, et prolium legitimitate pro 
quocunque futuro eventu constare possit.

Datum Romae in s. Poenitentiam die 24. Januarii 1863.

Instructio de parocho nupturientium proprio. De die
9. Martii 1863.

(Amt. Kirch.-BL 1863. No. 4. 8. 19.)

Ad matrimonium valide ineundum quum a. 8. Trident. Sy
nodo 24, 1 de ref. inter cetera requiratur, ut contrahentes coram 
Parocho proprio utriusque vel unius partis aut alio sacerdote de 
ipsius parochi seu Ordinarii licentia et duobus vel tribus testibus 
consensum declarent ; necessarium esse duximus, ne erronea ali
qua opinione decepti parochi illorum matrimoniis assistere prae
sumant, qui minime ipsorum subditi et parochiani sunt, ut quis 
sit proprius sponsorum parochus habendus, infra fusius expli
cemus.

?’ Parochus proprius habendus est is, qui in contrahentes 
jurisdictionem habet ordinariam, quam etiam alteri sacerdoti de
legare potest, qualis pro tota dioecesi est Episcopus Ejusque Vi
carius Capitularis ; pro locis vero particularibus ille presbyter, in 
cujus parochia alter contrahentium vel uterque habitat et verum 
vel quasi-domicilium habet.

Domicilium verum habet, qui in loco quodam habitationem 
suam vel unice vel principaliter figit vel in locum quondam re- 
ipsa perveniens animum habet perpetuo ibi manendi, donec alia 
causa eum avocet.

Quasidomicilium appellatur, si quis cum in uno loco habeat 
domicilium ad alium se locum confert, cum animo ibi manendi 
longiore tempore ex. gr. pluribus mensibus aut etiam annis, nam 

21* 
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8. Congregatio Concilii tempus saltem unius mensis ad constitua 
endum quasi domicilium requiri decidit. Locus igitur • (ut cum 
Instructione austriaca loquamur) „ubi minorennis studiorum ergo 
commoratur, vel persona militaris stativa habet, vel famulantes 
servitia praestant ipsorum quasidomicilium reputandus est.